Протокол
проведения общественного обсуждения плана участия ОУ в региональном КПМО

1. СЛУШАЛИ: директора школы Володькину О.Н.

Она отметила, что комплексный проект модернизации образования МОУСОШ №1 составлен на основе следующих документов.

Областных
   - распоряжение Администрации Новгородской области»О внедрении комплексного проекта модернизации образования»;
-         постановление Администрации  Новгородской области «О введении новой системы оплаты труда работников общего образования .

Районных:
-         постановление Администрации Солецкого муниципального района от 03.07.07г. №1054 «О реализации комплексной программы модернизации образования в Солецком  районе;

-         приказ Комитета образования молодежной политики и спорта Администрации Солецкого района от 20.07.07г. №205 «О назначении ответственных за реализацию направлений проекта модернизации образования».

-         приказы комитета образования, молодежной политики и спорта Администрации Солецкого  муниципального района «О внедрении  КПМО №193 от 29.06.07 «О рабочей группе по реализации КПМО».  «О создании творческих групп по направлениям».

-         Постановление Администрации Солецкого  муниципального р-на от 10.08.07. №1298 «Об общественном Совете по образованию муниципального района».

 Образовательного  учреждения:
1.      Приказ  «О введении  в образовательное учреждение новой системы оплаты труда».

2.  Положение о материальном стимулировании.

-         Положение о Совете школы  как высшем органе управления.

-         План –график  реализации КПМО в ОУ.

КПМО  включает в себя несколько направлений:

      1. переход  на подушевое нормативное  финансирование и новую систему оплаты труда;

      2. создание новой системы оценки качества образования;

      3. обеспечение условий для получения качественного образования для всех учащихся ОУ;

      4. расширение  общественного участия в управлении  образованием школы;

      5. организационное обеспечение реализации школьного комплексного проекта.

   Одно из направлений ставит целью  привлечение общественности к участию в оценке качества образования.

В практику школы войдут ежегодные публичные отчеты руководителя ОУ  в докладах на родительских собраниях, через районную газету.

   В текущем году в рамках проекта модернизации МОУСОШ №1 отпущены следующие финансовые средства:

   191 тыс. на увеличение оплаты педагогов

   888.590 тыс.        на приобретение оборудования;

  179.368  тыс.        на приобретение техники и   программного  обеспечения;

  94.210 тыс.        на приобретение мебели;

90.190   тыс.        на приобретение компьютерной техники.

П. ОЗНАКОМИЛИСЬ:  с планом-графиком  реализации КПМО в МОУСОШ №1 в 2007году.

Ш.  РЕШЕНИЕ: принять за основу план-график участия ОУ в региональном комплексном проекте.